PORTARIA Nº 346/2015

Reclassifica  servidora  municipal  para  o
cargo de Auxiliar de Biblioteca, conforme
Lei Municipal nº 754/2014.

 Valserina  Maria  Bulegon  Gassen,  Prefeita  Municipal  de  São  João  do

Polêsine, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do

Município e a Lei Municipal nº 754 de 25 de novembro de 2014, em decorrência de readaptação

ocorrida  em  13  de  novembro  de  2012, reclassifica a  servidora  Marilde  Teresinha  Bolzan,

concursada para o cargo de Professora, carga horária 20h, nos termos da Portaria n° 092/94, para o

cargo de Auxiliar de Biblioteca, padrão de vencimento 04, referência salarial 2,07, a contar de 01

de dezembro de 2015, de mesma carga horária.

 Gabinete da Senhora Prefeita Municipal de São João do Polêsine, RS, ao

primeiro dia do mês de dezembro de dois mil e quinze.

    Valserina Maria Bulegon Gassen
                Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 01.12.2015

Alexandre Ceolin Somavilla
Secretário Municipal de Administração

	Reclassifica servidora municipal para o cargo de Auxiliar de Biblioteca, conforme Lei Municipal nº 754/2014.
	Valserina Maria Bulegon Gassen
	Prefeita Municipal